
Gottesdienstordnung 
18.01.2026 – 25.01.2026 

Samstag 

17.01. 

     

16.00  

17.30 

Hl. Antonius, Mönchsvater in Ägypten 

Gotha     Beichtgelegenheit 

Ohrdruf    Eucharistiefeier 

  

   

Sonntag 

18.01.  

   

09.00  

10.30 

10.00 

 

10.30 

09.00 

09.15         

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS 

Gotha     Eucharistiefeier 

Gotha     Wort-Gottes-Feier 

Schlosskapelle Reinhardsbrunn ökum. Täufergedenk- 

     Gottesdienst  

Friedrichroda    Eucharistiefeier 

Waltershausen   Eucharistiefeier 

Bad Tabarz    Eucharistiefeier 

  

für die Gemeinde 

  

Montag 

19.01  

  

     

Montag der 2. Woche im Jahreskreis 

  

  

Dienstag 

20.01 

   

17.30           

Dienstag der 2. Woche im Jahreskreis 

Friedrichroda    Eucharistiefeier 

 

Mittwoch 

21.01.  

    

   

Mittwoch der 2. Woche im Jahreskreis 

                

  

  

Donnerstag 

22.01. 

  

08.30   

Donnerstag der 2. Woche im Jahreskreis 

Gotha     Eucharistiefeier 

  

Freitag 

23.01. 

  

08.30 

Freitag der 2. Woche im Jahreskreis 

Gotha     Eucharistiefeier 

 

+ Maria Prinz 

Samstag 

24.01. 

     

 

16.00  

17.30 

Hl. Franz von Sales, Bischof von Genf, Ordensgründer, 

Kirchenlehrer 

Gotha Pfarrhaus   Beichtgelegenheit 

Ohrdruf    Wort-Gottes-Feier 

  

   

Sonntag 

25.01.  

   

09.00  

10.30 

10.30 

09.00 

09.15  

10.00        

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS 

Gotha     Wort-Gottes-Feier 

Gotha     Eucharistiefeier 

Friedrichroda    Eucharistiefeier 

Waltershausen   Eucharistiefeier 

Bad Tabarz    Eucharistiefeier 

Sundhausen St. Josefshaus  Wort-Gottes-Feier 

  

 

für die Gemeinde 

  

 

Bei den Marienschwestern in Friedrichroda ist wochentags um 07.30 Uhr Gottesdienst im Haus Waldfrieden, Am Klosterberg 1. 


