

# Gottesdienstordnung

18.01.2026 – 25.01.2026

<b>Samstag</b> <b>17.01.</b>	<b>Hl. Antonius, Mönchsvater in Ägypten</b> 16.00 Gotha 17.30 Ohrdruf	Beichtgelegenheit Eucharistiefeier	
<b>Sonntag</b> <b>18.01.</b>	<b>2. SONNTAG IM JAHRESKREIS</b> 09.00 Gotha 10.30 Gotha 10.00 Schlosskapelle Reinhardtsbrunn 10.30 Friedrichroda 09.00 Waltershausen 09.15 Bad Tabarz	Eucharistiefeier Wort-Gottes-Feier ökum. Täufergedenk-Gottesdienst Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier	für die Gemeinde
Montag 19.01	<b>Montag der 2. Woche im Jahreskreis</b>		
Dienstag 20.01	<b>Dienstag der 2. Woche im Jahreskreis</b> 17.30 Friedrichroda		
Mittwoch 21.01.	<b>Mittwoch der 2. Woche im Jahreskreis</b>		
Donnerstag 22.01.	<b>Donnerstag der 2. Woche im Jahreskreis</b> 08.30 Gotha		
Freitag 23.01.	<b>Freitag der 2. Woche im Jahreskreis</b> 08.30 Gotha		
+ Maria Prinz			
<b>Samstag</b> <b>24.01.</b>	<b>Hl. Franz von Sales, Bischof von Genf, Ordensgründer, Kirchenlehrer</b> 16.00 Gotha Pfarrhaus 17.30 Ohrdruf	Beichtgelegenheit Wort-Gottes-Feier	
<b>Sonntag</b> <b>25.01.</b>	<b>3. SONNTAG IM JAHRESKREIS</b> 09.00 Gotha 10.30 Gotha 10.30 Friedrichroda 09.00 Waltershausen 09.15 Bad Tabarz 10.00 Sundhausen St. Josefshaus	Wort-Gottes-Feier Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier Eucharistiefeier Wort-Gottes-Feier	für die Gemeinde

Bei den Marienschwestern in Friedrichroda ist wochentags um 07.30 Uhr Gottesdienst im Haus Waldfrieden, Am Klosterberg 1.